
Abstrakt 

 

Autor:   

Jana Hrmová 

Název:   

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacientku po transplantaci jater 

Cíle práce: 

Hlavním cílem této práce je shrnutí teoretických poznatků o transplantaci jater a zpracování 

kazuistiky konkrétního pacienta, který transplantaci jater podstoupil. Práce je vypracována 

z pohledu fyzioterapeuta. 

Metoda:  

Práce je rozdělena na část obecnou (teoretickou) a část speciální (praktickou). V obecné části 

jsou zpracovány teoretické informace ohledně onemocnění jater, Wilsonovy choroby, 

transplantaci a fyzioterapeutické péči. Všechny tyto informace jsou zpracovány na základě 

odborné literatury a informačních zdrojů. Speciální část je kazuistika konkrétní pacientky po 

transplantaci jater a záznam terapií, které byly provedeny v rámci souvislé odborné praxe 

v Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze v období od 2. 1. 2017 do 27. 1. 2017. 

Výsledky: 

Pacientka byla během terapií v umělém spánku, což značně zpomalilo vývoj terapií. Můžeme 

jako o největším výsledku hovořit o zvýšení svalové síly a rozsahů v kloubu. Dále se částečně 

povedlo upravit hypotonus a dechový stereotyp. Výsledky byly zaznamenány objektivně i 

subjektivně. 

Klíčová slova: 

 játra, transplantace, Wilsonova choroba, fyzioterapie 


